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Interpellation till grundskolenämndens ordförande Jelena Drenjanin 
(M) om ungas psykiska hälsa 
 
Grunden för vårt starka samhälle och våra barns framtid läggs i skolan. 
När vi investerar i skolan så investerar vi i vår gemensamma framtid. Därför ska 
Huddinge ha en jämlik kunskapsskola med höga resultat där ingen elev lämnas 
efter eller hålls tillbaka.  
 
Det finns mycket gott att säga om Huddinges skolor och det viktiga arbete som 
varje dag utförs av personalen. Samtidigt finns det också allvarliga utmaningar.   
Att stärka läraryrket i Huddinge är en central framtidsfråga för kommunen. 
Huddinge har bland den lägsta lärartätheten i landet. Fler anställda inom 
elevhälsan är både viktigt för att avlasta lärarna och att alla elever ska ha tillgång 
till en elevhälsa av hög kvalitet.  
 
Flera nationella och internationella rapporter visar att unga har varit den mest 
utsatta gruppen under pandemin när det gäller psykisk ohälsa. I Huddinge har 
ungdomsjouren Kraftbyrån tagit fram rapporten Ung under coronapandemin1.  
Ungas psykiska hälsa var redan innan pandemin dålig och skolstressen är en av de 
bidragande faktorerna. Många elever känner sig stressade över att behöva 
prestera. Det har bland annat eleverna på Skapaskolan i Huddinge uttryckt vid 
flera tillfällen.2 Kommunen råder inte över de nationella proven och 
betygsystemet, som enligt eleverna bidrar till stor stress, men det finns många 
andra frågor som kommunen har ansvar för. Enligt Folkhälsomyndigheten 
upplever cirka 48 procent av alla ungdomar i årskurs 9 psykosomatiska besvär 
bland annat relaterade till skolan.  
 
Psykisk ohälsa är ett stort och växande samhälls- och folkhälsoproblem som 
drabbar många barn, unga, vuxna och äldre. Den psykiska ohälsan ökar i samhället 
särskilt bland unga och bland kvinnor. Arbetet med psykisk ohälsa är i hög grad en 
jämlikhetsfråga och att minska den psykiska ohälsan ska vara en viktig prioritering 
i kommunen.  

 
1 https://www.unizonjourer.se/kraftbyran/publikationer-opinion/rapporter-och-debatter/  
2 Elevernas kritik: Nationella proven bidrar till psykisk ohälsa - P4 Stockholm | Sveriges Radio  

https://www.unizonjourer.se/kraftbyran/publikationer-opinion/rapporter-och-debatter/
https://sverigesradio.se/artikel/elevernas-kritik-nationella-proven-bidrar-till-psykisk-ohalsa


 
Mot bakgrund av det ovanstående vill jag fråga grundskolenämndens ordförande 
Jelena Drenjanin (M) följande: 
 

• Hur ser du på den stigande psykiska ohälsan bland unga relaterat 
till skolan?  

• Kommer kommunen att vidta fler insatser för att främja ungas 
psykiska hälsa? 

 
För Socialdemokraterna               
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